
             事 務 連 絡 

令和２年４月２４日 

 

 関係各位 

 

                          福島県高等学校体育連盟 

                          会 長  遠 藤  均 

                          （ 公 印 省 略 ） 

 

第６６回福島県高等学校体育大会の冬季競技（駅伝競走、ラグビーフットボール、 

   スケート、スキー）を除く大会中止について（報告） 

 晩春の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り、本連盟の活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、令和２年４月２４日の県高体連臨時評議員会の書面決議の審査の結果、過半数の承認が

得られましたので、地区大会を含む第６６回福島県高等学校体育大会の冬季競技（駅伝競走、ラ

グビーフットボール、スケート、スキー）を除く大会中止をお知らせします。 

記 

１ 第６６回福島県高等学校体育大会について 

 （１）駅伝競走、ラグビーフットボール、スケート、スキーを除く３２競技の大会を中止とする。 

 （２）県大会中止にともない、地区大会についても中止とする。 

２ 中止決定とみなされた日 

  令和２年４月２４日 

  評議員総数２２２名 

  令和２年４月１７日（金）、会長遠藤均が評議員の全員に対して臨時評議員会の決議目的であ

る事項について上記の内容の提案書を発し、当該提案につき令和２年４月２４日（金）までに

評議員から書面により過半数の同意の意思表示を得たので、当該提案を可決する臨時評議員会

の決議があったものとみなされた。 

３ 判断理由 

 ①選手や大会役員等の安全・安心を１００％確保できる状況にないこと 

 ②大勢の人数が移動することによる感染拡大が危惧されること など 

４ 関連する大会等について 

 （１）全国高等学校総合体育大会：４月２６日に決定の見込み 

 （２）東北高等学校選手権大会：４月２７日に決定の見込み 

 （３）県代表（選手、学校）選考について 

   （１）及び（２）の大会が開催される場合における県代表選考については、各専門部へ実

施方法等の検討を依頼中であり、今後調整し決定する。 

 

 

 

（事務担当 理事長 飯塚 悟  電話０２４７（６１）５８１０） 


